
Programmazione Obiettivi di Performance 2023 Unità Organizzativa

1 Obiettivo Specifico P. Individuale TUTTI

2 Obiettivo Specifico P. Individuale

3 Obiettivo Specifico P. Individuale

4 Obiettivo Specifico P. Individuale

5 Obiettivo Specifico P. Individuale

6 Obiettivo Specifico P. Individuale

7 Obiettivo Specifico P. Individuale
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Rispetto e riduzione dei  tempi  di pagamento previsti dalle vigenti disposizioni mediante 
il rispetto dei tempi medi di pagamento di cui alla certificazione telematica (Art. 4 bis DL 
13/2023 convertito in Legge n. 41 del 21.4.2023) b

c 

d

e

f

g



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2023

OBIETTIVO SPECIFICO N. 1

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0

CDR TUTTI ALTRI CDR COINVOLTI

MISSIONE

PROGRAMMA

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1

100%

2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2023

OBIETTIVO SPECIFICO N. 2

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0

CDR 0 ALTRI CDR COINVOLTI TUTTI

MISSIONE

PROGRAMMA

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

20
Importanza x
Impatto Esterno x
Complessità x
Realizzabilità x

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1 Rispetto dei tempi medi di pagamento Valore < 1 della piattaforma

2 verifica della fattura per accettazione o rifiuto entro 10 giorni dalla ricezione della stessa, 

3 elaborazione degli atti di liquidazione entro 7 giorni dall’accettazione della fattura, 

4 elaborazione del mandato entro 3/5 giorni dall’atto di liquidazione.

5

6

7

8

9

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Rispetto e riduzione dei  tempi  di pagamento previsti dalle vigenti disposizioni mediante il rispetto dei tempi medi di pagamento di cui 
alla certificazione telematica (Art. 4 bis DL 13/2023 convertito in Legge n. 41 del 21.4.2023)

Riorganizzazione modalità di gestione delle procedure di liquidazione fatture finalizzato a ridurre l’attuale tempistica dando attuazione al seguente cronoprogramma:
• verifica della fattura per accettazione o rifiuto entro 10 giorni dalla ricezione della stessa, 
• elaborazione degli atti di liquidazione entro  7 giorni dall’accettazione della fattura, 
• elaborazione del mandato entro 3/5 giorni dall’atto di liquidazione.

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2023

OBIETTIVO SPECIFICO N. 3

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0

CDR 0 ALTRI CDR COINVOLTI

MISSIONE

PROGRAMMA

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1

2

3

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2023

OBIETTIVO SPECIFICO N. 4

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0

CDR 0 ALTRI CDR COINVOLTI

MISSIONE

PROGRAMMA

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1 100%

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2023

OBIETTIVO SPECIFICO N. 5

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0

CDR 0 ALTRI CDR COINVOLTI

MISSIONE

PROGRAMMA

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2023

OBIETTIVO SPECIFICO N. 6

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0

CDR 0 ALTRI CDR COINVOLTI

MISSIONE

PROGRAMMA

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1

2
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4
5
6
7
8
9

10
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12
13
14
15

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2023

OBIETTIVO SPECIFICO N. 7

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0

CDR 0 ALTRI CDR COINVOLTI

MISSIONE

PROGRAMMA

OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1

2

3

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

RESPONSABILE 
PRIMARIO.:

INDIRIZZO 
STRATEGICO

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 8

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 9

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 10

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 11

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 12

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 13

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



OBIETTIVO DELL'ORGANO POLITICO - AMMINISTRATIVO ANNO 2020

OBIETTIVO SPECIFICO N. 14

PERFORMANCE INDIVIDUALE

COMUNE DI 0
OBIETTIVO GESTIONALE

TITOLO OBIETTIVO 0

RISULTATO ATTESO

PESO OBIETTIVO

Variabili
Rilevanza Esito Pesatura

Alto Medio Basso

0
Importanza
Impatto Esterno
Complessità
Realizzabilità

 €                                                   -   
Risorse Obiettivo

 €                                               -   
Indice di assorbimento

#DIV/0!

COMPILAZIONE SCHEDA A CURA DEL DIRIGENTE

INDICATORI DI RISULTATO (EFFICACIA - EFFICIENZA - TEMPO)

DESCRIZIONE VALORE ATTESO COLLABORATORI COINVOLTI % PARTECIP.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Risorse Assegnate al 
Programma

E20
Autore: inversamente proporzionale. Se A obiettivo semplice da raggiungere



ENTE ANNO 2019
SERVIZIO:

DIRIGENTE/RESPONSABILE

PERFORMANCE

Obiettivi
Report :  Intermedio Finale

Obiettivo di Performance Performance attesa
Risultato Raggiunto
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